

Orden del día de los asuntos que se van a tratar en la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno que se celebrará el día 5 de mayo de 2023, a las 12:00 horas en el Salón de Plenos de la Diputación Provincial.

ASUNTOS

Información y actas

1. Aprobación del acta de la sesión anterior, número 8/2023, de 21 de abril.

Asesoría Jurídica

- 2. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 14643/2023, de 11/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 299/2022, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de los de A Coruña, sobre providencia de apremio Impuesto bienes Inmuebles (IBI).
- 3. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 14819/2023, de 14/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 21/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre tributos Impuesto bienes Inmuebles (IBI).
- 4. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 15754/2023, de 20/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 35/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de los de A Coruña, sobre tributos Impuesto bienes Inmuebles (IBI).
- 5. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 15651/2023, de 19/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso DPA 283/2022, del Juzgado de Primera Instancia número 1 de Noia, sobre daños en bionda de la carretera provincial DP-5702, pk. 0,100 (Noia A Coruña).
- 6. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 13365/2023, de 31/03/2023, por la que se dispone el acatamiento y cumplimiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, de 21/03/2023, recaída en el recurso PO 207/2021, sobre expropiación.
- 7. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 14728/2023, de 13/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el procedimiento concursal 189/2023, del Juzgado de Primera Instancia número Dos de los de Lugo.
- 8. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 11959/2023, de 24/03/2023, por la que se dispone la comparecencia en el procedimiento concursal 582/2022, del Juzgado de lo Mercantil nº 12 de los de Madrid.

Servicio de Planificación y Gestión de Recursos Humanos

9. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de un (1) plaza de técnico/a de cultura (A1) correspondiente a la Oferta de Empleo Público 2020 de la Diputación provincial de A Coruña.

- 10. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de una (1) plaza de profesor/a de secundaria, especialidad lengua castellana (A1) correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2020 de la Diputación provincial de A Coruña.
- 11. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de dos (2) plazas de técnico/a de turismo (A1) correspondientes a la Oferta de Empleo Público del año 2020 de la Diputación provincial de A Coruña.
- 12. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de cinco (5) plazas de técnico/a de gestión tributaria (A2) correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2020 y 2022 de la Diputación provincial de A Coruña.
- 13. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de cuatro (4) plazas de técnico/a de gestión de administración general (A2) correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2020 y 2022 de la Diputación provincial de A Coruña.

RUEGOS Y PREGUNTAS